



คำสั่งเทศบาลตำบลโคกสูง

ที่ ๙๔๒ / ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลโคกสูง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตเทศบาลตำบลโคกสูง ตามโครงการใช้จ่ายเงินสะสม ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนรอบหนองแสนสี หมู่ที่ ๑๕ บ้านหนองเม็ก ช่วงที่ ๑ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๘๐.๐๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๕๐.๐๐ เมตร ระยะทางรวม ๑๓๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒๐.๐๐ ตารางเมตร รองพื้นทางลูกรังหนา - เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตรงบประมาณ ๓๑๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบ มาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทด-๒-๒๐๓ และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

เพื่อให้การดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของเทศบาลตำบลโคกสูง เป็นไปตามหลักเกณฑ์ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หมวด ๓ คณะกรรมการส่วนที่ ๓ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ มาตรา ๓๔ ให้คณะกรรมการราคากลางมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ (๑) ออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ประกอบกับหนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค.๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

- | | | |
|-----------------------------|--------------------------|------------------------|
| ๑. นายปัญญา พลมีเดช | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชินนวรรณ์ภาค จันทรีใบ | นายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็น กรรมการ |
| ๓. นางสาวจารุวรรณ ทรัพย์ดี | ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | เป็น กรรมการ/เลขานุการ |

มีหน้าที่

(๑) ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยถอดรูปแบบรายการตามหลักวิชาการ และประเมินหรือคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่มติคณะรัฐมนตรีกำหนด ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ และดำเนินการในส่วนอื่นใดที่เกี่ยวข้อง

(๒) เมื่อดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอขอความเห็นชอบก่อนดำเนินการประกาศสอบราคา/ประกาศประกวดราคา/ประกาศร่างประกวดราคาและเอกสารประกวดราคา (e-bidding) หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีอื่น แล้วแต่กรณีต่อไป

(๓) ในกรณีที่...

(๓) ในกรณีที่ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคาคำนวณไว้ แตกต่างจากราคาของผู้เสนอ
ราคารายที่เห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางแจ้งรายละเอียดการ
คำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น ให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)



(นายวรเดช นาคบัว)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนรอบหนองแสนสี หมู่ที่ 15 บ้านหนองเม็ก
 ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ระยะทาง 80.00 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร
 ระยะทาง 50.00 เมตร ระยะทางรวม 130.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 520.00 ตารางเมตร รองพื้นทางลูกรังหนา - เมตร
 โหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ระยะทาง 80.00 เมตร สถานที่ก่อสร้าง ถนน คลส.เดิม - บ้านนายปรีชา ชั้นพันธุ์
 ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ระยะทาง 50.00 เมตร สถานที่ก่อสร้าง คลส. เดิม - บ้านนายพินิจ ไขยยา

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโคกสูง อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการตามแบบ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทด-2-203 และแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด

ประมาณราคา วันที่ 6 ตุลาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาดู	Factor F.	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคากลาง
1	งานเกรดปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม							
1.1	งานเกรดปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	650	1.36	884.00	1.3607	318.86	1,202.86
2	งานลูกรังพื้นทาง + โหล่ทาง	ลบ.ม.	20	105.00	2,100.00	1.3607	757.47	2,857.47
3	งานทรายรองพื้น							
3.1	งานทรายรองพื้นอัดแน่น	ลบ.ม.	26	364.00	9,464.00	1.3607	3,413.66	12,877.66
3.2	ค่าแรงปรับเกลี่ยทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	26	91.00	2,366.00	1.3607	853.42	3,219.42
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง							
4.1	คอนกรีตโครงสร้าง Strength 280 Ksc.	ลบ.ม.	80.34	1,884.00	151,360.56	1.3607	54,595.75	205,956.31
4.2	ค่าแรงเทคอนกรีตพร้อมแต่งหน้า	ลบ.ม.	80.34	306.00	24,584.04	1.3607	8,867.46	33,451.50
5	งานไม้แบบ							
5.1	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	260	20.60	5,356.00	1.3607	1,931.91	7,287.91
5.2	ค่าแรงตั้งแบบข้าง	ตร.ม.	58.5	115.00	6,727.50	1.3607	2,426.61	9,154.11
6	งานเหล็กเสริม							
6.1	เหล็ก wrie mesh ๑ - 4 มม. ขนาด 0.10x0.30 ม.#	ตร.ม.	520	34.00	17,680.00	1.3607	6,377.18	24,057.18
6.2	ค่าแรงปูเหล็ก wrie mesh	ตร.ม.	520	5.00	2,600.00	1.3607	937.82	3,537.82
6.3	งานรอยต่อ(CONSTRUCTION JOINT) ทุกระยะ 10.00 เมตร	เมตร	8	96.00	768.00	1.3607	277.02	1,045.02
6.4	งานรอยต่อ(LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	130.00	28.00	3,640.00	1.3607	1,312.95	4,952.95
6.5	งานรอยต่อ(EXPANSION JOINT) ทุกระยะไม่เกิน 50.00 เมตร	เมตร	36	109.00	3,924.00	1.3607	1,415.39	5,339.39
7	แผ่นพลาสติกรองพื้นทาง กว้าง1.20 เมตร หนา 0.07 มม	เมตร	44	11.00	484.00	1.3607	174.58	658.58
8	งานท่อระบายน้ำ คลส. 8.1 ท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ - 0.40x1.00 ม. (พร้อมค่าแรงวางท่อและยาแนวรอยต่อ)	ท่อน	-	385.00	-	1.3607	-	-
9	ป้ายแนะนำโครงการ	ป้าย	1	-	-	-	-	-

รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน	231,938.10	83,660.07	315,598.17
คิดเพียง			315,000.00
ตัวอักษร	(สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	231,938.10	บาท
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน	=	315,598.17	บาท
คิดเพียง	=	315,000.00	บาท
พื้นที่ผิวจราจร	=	404.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ	=	779.70	บาท
ระยะเวลาดำเนินการ	=	90	วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธาน
 (นายปัญญา พลมีเดช)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชินนารรณภาค จันทร์ใบ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (น.ส.จาวรรณ ศรีฤทธิ์)